
 

Prot. 2813 del 07/03/2022                                                                                          

 

 

OGGETTO: Avviso  per la selezione di 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investime
della crisi nel contesto della pandemia di COVID
verde, digitale e resiliente dell’economia” 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

Sotto 
azione Codice identificativo progetto

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-TO-2021

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché l
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

                                                                                          Pubblicità Legale Albo On Line

Sito web Sez. Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Avviso  per la selezione di esperto interno/esterno “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto:

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ri

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

progetto Titolo Progetto CUP

2021-206 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici D69J21009530006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

 

 

Pubblicità Legale Albo On Line 

Sito web Sez. Amministrazione Trasparente 

“PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

CUP 

D69J21009530006 

165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

a realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 



indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 0020480 del 20/07/2021 per la realizzazione del Progetto PON FESR 
– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 150 del 31/08/2021, con la quale è stato approvata l’Adesione 
al Progetto PON di cui all’oggetto; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 09/09/2021, con la quale è stato approvata l’Adesione 
al Progetto PON di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 18981 del 31.12.21; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 

VISTA la Nota MI Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021, avente ad oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 
progetto; 

RILEVATA la necessità di reperire un esperto di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista 
nell'ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-206; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione di reti 
complesse cablate e Wireless nell’ambito del piano sotto evidenziato: 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-
TO-2021-317  

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici  

€ 53.440,93 



 

 

Progetto richiesto reti complesse cablate e Wireless nell’ambito del piano sotto evidenziato 

 

Scuola sec. I grado Carducci Cablaggio strutturato n.3 aule di 
recente acquisizione a.s. 
2021/22 dette AULE ELISA 

RETE WIRELESS per rendere  
tutte le aule della Carducci , aule 
nuove incluse, superpotenziate 
in modo da poter praticare il 
BYOD – Bring Your Own Device 

Scuola Infanzia IL GIARDINO Cablaggio strutturato n.2 aule   

Scuola Infanzia IL GIRASOLE Cablaggio strutturato n.2 aule  

Scuola primaria PASCOLI  RETE WIRELESS per rendere  
tutte le aule superpotenziate in 
modo da poter praticare il BYOD 
– Bring Your Own Device 

Scuola primaria Alighieri  RETE WIRELESS per rendere tutte 
le aule superpotenziate in modo 
da poter praticare il BYOD – 
Bring Your Own Device 

 

 

Art. 2   COMPENSI 

La prestazione professionale del Personale interno o esterno sarà retribuita per un importo lordo al 
massimo pari a €. 5.344,09 (pari al 10% delle spese ammissibili per la realizzazione del progetto), 
comprensivo di ogni onere fiscale ed erariale (ritenuta acconto, IVA, Irap, ecc.). 

Il compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese e documentate da verbali, registri 
firme per i sopralluoghi, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate, oltre alla 
documentazione prevista dall'incarico e alla partecipazione alle attività previste , tenendo conto degli 
importi finanziati e autorizzati dall'Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti previsti 
dall'incarico e delle spese di trasporto.  

 

Art. 3 Presentazione domande 

L’ istanza di partecipazione, redatta sull’allegato 1, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato 2– 
autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo , e da un documento di identità 
in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12.00 del 12 marzo 2022  a mano presso la segreteria 
dell’istituto o inviando a mezzo PEC a luic848009@pec.istruzione.it 

 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali 

 



Art. 5. Selezione 

La selezione verrà effettuata dalla commissione di valutazione a ciò deputata attraverso la comparazione 
dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio. 

 

Art. 6 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

3) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

4) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

5) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

6) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

7) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

8) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

9) Redazione del capitolato tecnico definitivo 

10) Valutazione dell’acquisto su MEPA insieme alla DSGA 

11) Assistenza alle fasi della procedura 

12) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

13) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto il 
candidato progettista deve possedere: 

 Competenze informatiche 
 Titoli professionali e culturali afferenti al settore  d’intervento 
 Esperienze maturate nel settore di pertinenza dell’avviso 
 Esperienze/competenze specifiche in materia di progettazione. 
 

Il reclutamento del progettista avverrà sulla base di una graduatoria di merito compilata secondo il 
punteggio totalizzato da ciascun candidato in riferimento alla seguente tabella di valutazione di titoli, 
competenze ed esperienze professionali: 

 

TITOLI CULTURALI 

(max 10 punti) 

A1: Laurea Specialistica o Magistrale in Ingegneria Informatica, delle Telecomunicazioni o Elettronica O Laurea in 
Informatica (Punti 10) 

A2: Laurea Triennale in Ingegneria Informatica, delle Telecomunicazioni o Elettronica o Laurea in Informatica (Punti 5) 

A3: Laurea Generica (Punti 3) 

A4: Diploma di maturità nel settore specialistico di pertinenza (Punti 1) 

FORMAZIONE TECNICA, QUALIFICHE ed ESPERIENZE PROFESSIONALI 

(max 50 punti) 

Possesso di Certificazioni informatiche in ambito reti (3 punti per ogni certificazione, max Punti 15) 



Possesso di Certificazioni informatiche generiche (1 punto per ogni certificazione, max Punti 5) 

Iscrizione ad Albo Professionale (Punti 5) 

Esperienza di progettista in progetti PON-POR in ambito  reti nell’ultimo decennio (2 per ogni esperienza, max Punti 20) 

Esperienza di progettista in progetti di rete per altri Enti pubblici e/o per Aziende di medio/grandi dimensioni (1 per ogni esperienza,
max Punti 5) 

 

L'incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. 

La Commissione, appositamente costituita, prenderà, altresì, in considerazione il Curriculum vitae in 
formato europeo, presentato dall'interessato, nonché qualunque altro elemento ritenuto utile ai fini di una 
corretta valutazione dello stesso. A parità di punteggio precede il candidato più giovane.  

 

Art. 9 PUBBLICAZIONE RISULTATI  

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all'Albo dell'istituto e sul sito web della scuola e diverrà 
definitiva, in assenza di reclami (da produrre entro 5 giorni dalla pubblicazione), a partire dal sesto giorno 
della sua pubblicazione nell'albo della scuola e avrà valore di notifica agli interessati.  

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastica: Prof.ssa Dora Pulina. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Dora Pulina 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

  



 

MODELLO DI DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. 1)

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID
verde, digitale e resiliente dell’economia” 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici
CNP: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-206

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ nato/a a 

_____________________ il ____________,  C.F.___________________________ avendo preso 

di tutte le norme e condizioni stabilite dal bando di selezione  per re

di essere ammesso/a a partecipare alla 
PROGETTISTA 

A tal fine dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 
dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia

1. di essere residente nel comune di ___________

2. di avere recapito al seguente indirizzo: _______________________CAP_______, numero telefonico 

__________________, e-mail________________________ al quale dovranno essere inoltrate tutte le 

eventuali comunicazioni relative alla selezione e 

MODELLO DI DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. 1)

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
vviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici
206  -  CUP: D69J21009530006 

dell’istituto Comprensivo

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ nato/a a 

_____________________ il ____________,  C.F.___________________________ avendo preso 

di tutte le norme e condizioni stabilite dal bando di selezione  per reclutare esperto progettista

C  H  I  E  D  E 

di essere ammesso/a a partecipare alla “SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA  PER ATTIVARE LA FIGURA D’ESPERTO 

sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 
dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia 

di essere residente nel comune di __________________________  

di avere recapito al seguente indirizzo: _______________________CAP_______, numero telefonico 

mail________________________ al quale dovranno essere inoltrate tutte le 

eventuali comunicazioni relative alla selezione e di impegnarsi a comunicare eventuali cambiamenti

 

 

 

MODELLO DI DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. 1) 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
ociali e preparare una ripresa 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–

vviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

Al  Dirigente Scolastico 

Comprensivo Lucca Centro storico 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ nato/a a 

_____________________ il ____________,  C.F.___________________________ avendo preso integrale conoscenza 

clutare esperto progettista 

“SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA  PER ATTIVARE LA FIGURA D’ESPERTO 

sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 consapevole che le 
 

di avere recapito al seguente indirizzo: _______________________CAP_______, numero telefonico 

mail________________________ al quale dovranno essere inoltrate tutte le 

di impegnarsi a comunicare eventuali cambiamenti; 



3. di essere domiciliato in ______________________________________________ (specificare solo se diverso 

dalla residenza); 

4. di essere cittadino/a  ________________; 

5. di essere in possesso dell’idoneità psico-fisica al servizio continuativo e incondizionato delle mansioni per lo 

svolgimento delle mansioni relative al posto messo a concorso; 

6. di godere dei diritti civili e politici e di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di 

_________________, ovvero di non essere iscritto o cancellato dalle medesime liste per i seguenti 

motivi:_____________________; (solo per i cittadini di uno Stato membro dell'Unione Europea) di godere dei 

diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o provenienza (in caso contrario indicarne i motivi); 

1. di non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall'impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento ovvero di non essere stato dichiarato decaduto/a per aver conseguito 

l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile, ovvero non essere stato 

licenziato per le medesime motivazioni; 

2. di non avere subito condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti per reati che comportano 

l’interdizione dai pubblici uffici (in caso contrario specificare la natura delle condanne riportate ovvero dei 

procedimenti in corso);  

3. di essere in possesso dei seguenti titoli richiesti nell’avviso di selezione: 

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

4. per chi possiede i titoli che danno diritto a preferenza o precedenza a parità di punteggio indicare i titoli 

posseduti; 

5. di accettare espressamente ed incondizionatamente tutte le norme contenute nel bando di selezione; 

6. Che quanto indicato nel curriculum vitae et studiorumcorrisponde al vero. 

Allega alla presente domanda: 

- 1 copie di dettagliato curriculum vitae et studiorumin formato europeo sottoscritto e datato; 

 

GRIGLIA DI AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI 

 
Dati Esperto 

Nome  

Cognome:   

C.F.:  
 

 



TITOLI CULTURALI (max 10 punti) Rif. Sul CV Punteggio 
attribuito 
dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito 
dalla 
scuola 

A1: Laurea Specialistica o Magistrale in Ingegneria 
Informatica, delle Telecomunicazioni o Elettronica 
O Laurea in Informatica 
(Punti 10) 

   

A2: Laurea Triennale in Ingegneria Informatica, delle 
Telecomunicazioni o Elettronica 
O Laurea in Informatica 
(Punti 5) 
A3: Laurea Generica (Punti 3) 
A4: Diploma di maturità nel settore specialistico di 
pertinenza (Punti 1) 
FORMAZIONE TECNICA, QUALIFICHE ed ESPERIENZE 
PROFESSIONALI (max 50 punti) 

Rif. Sul CV Punteggio 
attribuito 
dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito 
dalla 
scuola 

Possesso di Certificazioni informatiche in ambito reti (3 
punti per ogni certificazione, max Punti 15) 

   

Possesso di Certificazioni informatiche generiche (1 punto 
per ogni certificazione, max Punti 5) 

   

Iscrizione ad Albo Professionale 
(Punti 5) 

   

Esperienza di progettista in progetti PON-POR in ambito 
reti nell’ultimo decennio 
(2 per ogni esperienza, max Punti 20) 

   

Esperienza di progettista in progetti di rete per altri Enti 
pubblici e/o per Aziende di medio/grandi dimensioni 
(1 per ogni esperienza, max Punti 5) 

   

 
TOTALE PUNTI (MAX 60) 

  

 

 

Data ....................         

Firma 

        ………………………………………………………… 


		2022-03-07T20:16:11+0000
	PULINA DORA




